
 

 

1 

  الجمهورية العربية السورية

  وزارة النقل

  /٦٨٥قرار رقم /

  وزير النقل

  بناء على أحكام:
  المتضمن إحداث وزارة النقل. ١٩٧٤/ لعام ٩٣المرسوم التشريعي رقم /

  ٢٠٠٤/ لعام ٥٠والقانون الأساسي  للعاملين في الدولة رقم /
  الجهات العامة.المتضمن تعيين المهندسين لدى  ١٩٧٥/ لعام ٤٩والقانون رقم /

  المتضمن فرز مهندسين إلى الجهات العامة. ٢٣/٤/٢٠١٢/ تاريخ ٥٥٥٦وقرار السيد رئيس مجلس الوزراء رقم /

  يقرر ما يلي:

  كما يلي:التابعة للوزارة ن التالية أسماؤهم إلى الجهات العامة و يفرز المهندس :١مادة

  :المؤسسة العامة للمواصلات الطرقية

  تسلسل  الاسم الثلاثي  الشهادة  المحافظة

  1 هبة انطونيوس مخول إنشائي دمشق

 2 محمد عبد الباسط طالب معلوماتية دمشق

 3 محمد أيمن العتقي إنشائي دمشق

 4 شادي عبد الرزاق خطيب إنشائي دمشق

 5 محمود محمد النعسان جيوتكنيك حماة

 6 جيندا اسماعيل ابراهيم مائية دمشق

 7 ديما محمد سيد أحمد  مواصلات ونقل اللاذقية

 8 رامي عصمان الناصر  مواصلات ونقل دير الزور

 9 كمال دياب عمايا ميكانيك آلات زراعية حلب

 10 سمير كمال فهد  مواصلات ونقل السويداء

 11 علا ابراهيم مرهج  مواصلات ونقل اللاذقية

 12 رمضان كاسر اسماعيل طبوغرافية اللاذقية

 13 جابر قطيني روجينا إنشائي السويداء

 14 ناريمان ياسر عرنوس حاسبات دمشق

 15 نادر سليمان منصور حاسبات حمص

 16 لين وضاح صائب مائية دمشق

 17 لينا ديوب حبق بيئة طرطوس

 18 وئام سليمان حسن إنشائي دمشق

 19 أحمد علي شعبان عمارة طرطوس



 

 

2 

  :الشركة العامة للطرق والجسور

  تسلسل  الثلاثي الاسم  الشهادة  المحافظة

 1 مجد سعيد رمضان طاقة دمشق

 2 لؤي محمد فاضل بسوت إنشائي حلب

 3 عفراء خضر جمعة إنشائي حمص

 4 وسيم حكمت محمد إنشائي دمشق

 5 رامي محمد سليمان  مواصلات ونقل حماة

 6 يوسف عبد الناصر ملندي نظم القدرة الكهربائية حلب

 7 ميابشار عدنان   مواصلات ونقل طرطوس

  :المؤسسة العامة للطيران المدني

  تسلسل  الاسم الثلاثي  الشهادة  المحافظة

 1 دانة خلدون نصري عمارة دمشق

 2 سحر جمال جمال حاسبات دمشق

 3 حسان محمد نجيب دويدري هندسة الطيران دمشق

 4 سليم عبد الرحمن الجسري. هندسة الطيران إدلب

 5 الصوفي.قدور مصطفى  هندسة الطيران إدلب

 6 علاء جميل العلي هندسة الطيران اللاذقية

 7 كمال جميل أبو صعب هندسة الطيران السويداء

 8 فداء يحيى أحمد حاسبات اللاذقية

 9  رانيا مفيد حسن  تصميم انتاج  اللاذقية

  مؤسسة الطيران العربية السورية:

  تسلسل  الاسم الثلاثي  الشهادة  المحافظة

  1 مصطفى ابراهيم علي معلوماتية دمشق

  :الشركة العامة لمرفأ اللاذقية

  تسلسل  الاسم الثلاثي  الشهادة  المحافظة

 1 علاء مظهر غدا حاسبات اللاذقية

 2 وائل نظير حويجي معلوماتية اللاذقية

 3 ميشيل كميل خوري حاسبات اللاذقية

 4 سامي نزيه بيطار إنشائي اللاذقية

 5 باسل اسماعيل ديوب الهندسة البحرية اللاذقية

 6 رامي عبد الكريم هرمز الهندسة البحرية اللاذقية

 7 فريدة جبر ديب جيوتكنيك اللاذقية



 

 

3 

 8  بشار محمد علي محمد سعيد الهندسة البحرية اللاذقية

 9 فيكتور كميل خوري طاقة اللاذقية

 10 أحمد خليل شيخ أحمد اتصالات اللاذقية

  :الشركة العامة لمرفأ طرطوس

  تسلسل  الاسم الثلاثي  الشهادة  المحافظة

 1 جورج حنا عبود إنشائي طرطوس

 2 سامية جودات محمود معلوماتية طرطوس

 3 سوزان صالح علي عمارة طرطوس

 4 صالح سليمان غانم الهندسة البحرية طرطوس

 5 صالح نديم مخلوف الهندسة البحرية طرطوس

 6 الكريم سليمانعلاء عبد  الهندسة البحرية طرطوس

 7 علي ابراهيم سليمان الهندسة البحرية طرطوس

 8 علي أحمد منصور المعدات والآليات طرطوس

 9 علي عدنان نده إدارة وإنشاء طرطوس

 10 علي نديم ابراهيم الهندسة البحرية طرطوس

 11 علي نصر الأحمد القوى الميكانيكية طرطوس

 12 شعبان حمدكنان  القوى الميكانيكية طرطوس

 13  يمان ابراهيم يوسف مائية طرطوس

 14 كنان جابر قاسم حاسبات طرطوس

 15 أسامة محمد معلا حاسبات طرطوس

  المديرية العامة للموانئ:

  تسلسل  الاسم الثلاثي  الشهادة  المحافظة

 1 اياد مزيد صالح الهندسة البحرية اللاذقية

 2 رنيم طارق مصري طبوغرافية اللاذقية

 3 شعبان محسن أحمد الهندسة البحرية اللاذقية

 4 علي عقل ديبه الهندسة البحرية اللاذقية

 5 وائل علي جمعة الهندسة البحرية اللاذقية

 6 أحمد حامد ميهوب اتصالات طرطوس

 7 رجب ابراهيم حرفوش القوى الميكانيكية طرطوس

 8 سامر حمدان محمود معلوماتية طرطوس

 9 علاء أحمد حمود الميكانيكيةالقوى  طرطوس

 10 علي طاهر حماده اتصالات طرطوس

 11 علي محمود يوسف الهندسة البحرية طرطوس



 

 

4 

  للنقل البحري: السورية المؤسسة العامة

  تسلسل  الاسم الثلاثي  الشهادة  المحافظة

  1 طارق قيس سلهب الهندسة البحرية اللاذقية

  2 أمجد محمد دغيم معلوماتية طرطوس

 3 مجد سليمان سليمان الهندسة البحرية اللاذقية

  :المؤسسة العامة للخطوط الحديدية السورية

  تسلسل  الاسم الثلاثي  الشهادة  المحافظة

 1 هبة محمد بظ تقانات الهندسة الحيوية حلب

 2 ياسمين صلاح عقيل طبوغرافية حلب

 3 طارق محمد وليد كامل طبوغرافية حلب

  لإنشاء الخطوط الحديدية:الشركة العامة 

  تسلسل  الاسم الثلاثي  الشهادة  المحافظة

 1 ابراهيم ماجد صدور تقانات الهندسة الحيوية حلب

 2 حازم سامي قطيني طبوغرافية حلب

 3 لؤي عبد الكريم شحاده بركات إدارة وإنشاء حلب

  مديرية نقل دير الزور:

  تسلسل  الاسم الثلاثي  الشهادة  المحافظة

  1 آلاء يوسف الحاج هزاع  علوم الأغذية الزوردير 

  مديرية نقل الحسكة:

  تسلسل  الاسم الثلاثي  الشهادة  المحافظة

 1 ايمان عواد العبيد الهندسة الطبية الحسكة

 2 نيشا الياس كلو  تقانات الهندسة الحيوية الحسكة

  مديرية نقل حماة:

  تسلسل  الاسم الثلاثي  الشهادة  المحافظة

 1 عبيدة حسان اللاذقاني الميكانيكية القوى حماة

  مديرية نقل حمص:

  تسلسل  الاسم الثلاثي  الشهادة  المحافظة

 1 ازدشير أحمد محفوض القوى الميكانيكية حمص



 

 

5 

  مديرية نقل السويداء:

  تسلسل  الاسم الثلاثي  الشهادة  المحافظة

  1 فارس محمود نعيم تحكم آلي السويداء

  مديرية نقل الرقة:

  تسلسل  الاسم الثلاثي  الشهادة  المحافظة

  1 عبد السلام موسى المحمد  انتاج حيواني الرقة

  

تصدر الجهات المعنية قرارات التعيين فور تبلغها قرار الفرز حسب المحافظات الواردة في القرار   : ٢مادة 
  /ب.٢١عملاً ببلاغ رئاسة مجلس الوزراء رقم 

  لتنفيذه.يبلغ هذا القرار من يلزم   :٣مادة 

  م٥/٦/٢٠١٢دمشق في 

  لـوزير النق

  الدكتور فيصل العباس
 


